
Protokół Nr OR.IV.0051-048/10
z sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła się

w dniu 16 lipca 2010 roku w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Lista obecności: radnych, przewodniczących zarządów dzielnic stanowią załącznik do protokołu.

Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godzinie 12.00.
Stan Rady – 21
obecni – 16
nieobecni – H. Kubica, Cz. Rychlik, E. Szczygieł, J. Wyleżych, R. Zalewski.

Ad 1.
Otwarcie sesji i sprawdzenie jej prawomocności.

Otwarcia  XLVII  sesji  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  dokonał  Lech  Litwora 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej.  Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  sesja 
jest prawomocna. Następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad? Nikt takowych 
nie miał, więc przystąpiono do przegłosowania zaproponowanego porządku obrad.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad w wersji stanowiącej załącznik 
do protokołu (ilość głosów: za-16).

Ad 2.
Podjęcie uchwał.

a) Uchwała  w  sprawie  przyjęcia  stanowiska  dotyczącego  współpracy  miasta  Wodzisławia 
Ślaskiego z Miejskim Klubem Sportowym „Odra” Wodzisław Śląski S.A.
Zreferował pan M. Kieca Prezydent Miasta.

Prezydent Miasta pan M. Kieca powiedział, że zgodnie z obowiązującymi prerogatywami Statutu 
Miasta Wodzisławia Śl. w dniu 09 lipca 2010 roku złożył  wniosek do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej  o  zwołanie  sesji  w  trybie  nadzwyczajnej  w  sprawie  współpracy  Miasta  z  klubem 
sportowym MKS Odra Wodzisław Śl. Dodał, że od miesiąca kwietnia br. odbywały się spotkania 
Prezydenta  Miasta  oraz  radnych  z  przedstawicielami  Zarządu  i  przedstawicielami  akcjonariatu 
Klubu w związku z zaistniałą sytuacją finansową w spółce, a mianowicie :

– 16.04.2010r.  -  spotkanie  z  panem  I.  Serwotką-  Prezesem  Zarządu  MKS  Odra 
Wodzisław Śl. S.A.;

– 05.05.2010r. - Walne Zebranie sprawozdawczo-wyborcze MKS Odra Wodzisław Śl. S.A.;
– 14.06.2010r.  -  spotkanie  z:  panem  D.  Kozielskim  -  Prezesem  Zarządu  MKS  Odra

Wodzisław Śl. S.A., panem A. Rojkiem - Przewodniczącym Rady Nadzorczej, R. Wistubą - 
Pełnomocnikiem Firmy ROVINA a.s. w wyniku którego 07.06.2010r. odbył się Konwent 
Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej wraz z Komisją Budżetu oraz Przedstawicielami 
MKS Odra Wodzisław Śląski S.A.;

– 30.06.2010r.  -  spotkanie  Radnych  Rady  Miejskiej  z  Przedstawicielami  MKS  Odra 
Wodzisław Śl. S.A.;

– 01.07.2010r.  -  spotkanie  z  Przedstawicielami  Stowarzyszenia  Sympatyków  Odry 
Wodzisław;

– 05.07.2010r.  -  spotkanie  z  panem  D.  Kozielskim  -  Prezesem  Zarządu  MKS  Odra 
Wodzisław  Śl.  S.A.,  panem  J.  Grabowieckim-  Radnym  Rady  Miejskiej,  panem 
L. Litworą- Przewodniczącym Rady Miejskiej, panem T. Bednorzem- Skarbnikiem Miasta;

– 06.07.2010r.  -  Konwent  Przewodniczących  Komisji  Rady Miejskiej  z  Przedstawicielami 
MKS Odra  Wodzisław  Śl.  S.A.  na  którym  omówiono  propozycję  stanowiska  będącego 



tematem obrad niniejszej sesji; 
– 9.07.2010r. - spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Sympatyków Odry Wodzisław; 
– 15.07.2010r.  -  spotkanie  z  przedstawicielami  Stowarzyszenia  Sympatyków  Odry 

Wodzisław; 
– 15.07.2010r. - spotkanie z panem R. Wistubą- Pełnomocnikiem Firmy ROVINA a.s.

Nadmienił, że w międzyczasie wysłanych zostało do Klubu kilka pism m.in.:
– pismo nr APM 0717-00035/10 z dnia 8.06.2010r. - prośba o możliwość spotkania w sprawie 

omówienia  sytuacji  Klubu  –  skierowane  do  pana  D.  Kozielskiego,  pana  Z.  Zlamala,
pana A. Rojka, jednak spotkanie to nie doszło do skutku;

– pismo nr APM 0717-00036/10 z dnia 9.06.2010r. – zaproszenie na Konwent z udziałem 
Przewodniczących  Komisji  Rady  Miejskiej  oraz  Komisji  Budżetu  wysłane  do  Zarządu 
Klubu oraz akcjonariuszy- konwent odbył się 17 czerwca br.;

– pismo nr APM 0717-00044/10 z dnia 9.07.2010r. – wniosek do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej o zwołanie Sesji Rady Miejskiej w sprawie Klubu. 

Stwierdził,  że  stanowisko  Rady  Miejskiej  zostało  wstępnie  przyjęte  na  ostatnim  Konwencie 
i  stanowi  załącznik  do  niniejszej  uchwały.  Mówiący  poinformował,  że  w  dniu  wczorajszym 
tj.  15.07.2010r.  wpłynęło  do  niego  pismo  Klubu  PiS,  w  którym  zwraca  się  on  o  udzielenie 
odpowiedzi na następujące pytania:

1) w jakiej  wysokości  Miasto Wodzisław Śl.  udzielało pomocy finansowej dla:  MKS Odra 
Wodzisław Śl., Stowarzyszenia oraz sportowej spółki w latach 2007-2010r.

Powiedział,  że otrzymał informację z jednostki i wydziału, które zgodnie z klasyfikacją budżetu 
mogły udzielić pomocy czy to Klubowi, czy Stowarzyszeniu i tak:

– MOSiR „Centrum” - w latach 2007-2010 przeznaczył na rzecz MKS Odra Wodzisław Śl. 
następujące kwoty:   w roku 2007 – 356.000 zł oraz 110 zł,  w roku 2008 – 373.900 zł, 
w roku 2009 – 392.670 zł, w roku 2010 – 196.000 zł. Nadmienił, że w ramach powyższych 
kwoty  były  wykonywane  następujące  świadczenia:   opłaty  kosztów  energii  związane 
z  systemem  ogrzewania  płyty  oraz  oświetleniem  stadionu,  pranie  sprzętu  sportowego, 
wynajem  pomieszczeń,  zatrudnienie  masażysty,  sprzątanie  pomieszczeń,  monitoring, 
najęciu toalet, utrzymanie boiska głównego i treningowego, obsługa konserwatorska boisk, 
obsługa spotkań piłkarskich, utrzymanie porządku po meczach. Zauważył, że w II połowie 
2010  roku  koszty  zostaną  zmniejszone  o  30%  ze  względu  na  rezygnację  z  systemu 
podgrzewania  płyty  głównej,  gdyż  nie  ma takiego wymogu licencyjnego w I lidze  oraz 
ograniczenie  używania  systemu  oświetlenia.  Stwierdził,  że  w  ramach  umowy  zawartej 
pomiędzy  MOSiR  a  MKS  Odra  Wodzisław  Śl.,  Klub  refundował  częściowo  koszty 
wydatkowe przez MOSiR, które przedstawiały się następująco: w roku 2007 – 59.402 zł, 
w roku 2008 – 60.122 zł, w roku 2009 – 83.296,21 zł, do lipca 2010r. - wpłynęło 8.300 zł, 
a od lutego do lipca 2010 roku nie uiszczał wpłat z tytułu dzierżawy obiektu. Nadmienił, 
że obecny stan zadłużenia MKS Odry Wodzisław w stosunku do Miasta wynosi 49.924,14 
zł;

– Wydział Strategii Rozwoju Miasta – do Klubu bądź Stowarzyszenia  w ramach podpisanych 
umów przekazał  następujące kwoty:
– w 2007r. -  414.000 zł – w ramach umowy promocyjnej, dotacja dla klubów w ramach 

sportu  młodzieżowego  i  nagrody Prezydenta  dla  zawodników osiągających  wysokie 
wyniki w sporcie kwalifikowanym,

– w 2008r. - 136.827 zł – w ramach umowy promocyjnej, dotacja dla klubu i refundacja 
kosztów transportu, 

– w 2009r. - 29.280 zł - w ramach umowy promocyjnej,
– w  2010r.  -  10.000  zł  –  w  ramach  umowy  związanej  z  realizacją  zadań  z  zakresu 

profilaktyki zdrowotnej przekazana z środków funduszu antyalkoholowego.

2



2) jaka  jest  obecnie  sytuacja  finansowa  i  prawna  spółki  i  czy  zostały  przedstawione 
Prezydentowi Miasta bilanse finansowe Spółki oraz rachunki zysków i strat za ostatnie lata?

Powiedział,  że  do pierwszej  części  pytania  nie  może  ustosunkować się  jako Prezydent  Miasta, 
gdyż nie wie jaka jest sytuacja finansowa Spółki. Nadmienił, że o sprawach finansowych wie tylko 
to co pozostali radni, czyli to co zostało przedstawione na Konwentach. Dodał, że w Konwentach 
brał udział przedstawiciel Klubu PiS, poza jednym w którym z ramienia Klubu PiS w zastępstwie 
radnego  R.  Zalewskiego  uczestniczył  pan  M.  Drosio  w  związku  tym  uważa,  iż  przytaczanie 
fragmentów dyskusji z protokołu byłoby tu bezcelowe. Stwierdził, że jeżeli chodzi o przedstawione 
bilanse Spółki oraz rachunki zysków i strat z ostatnich lat,  to pismem z dnia 9.06.br. mówiący 
zwrócił się do Rady Nadzorczej i Zarządu Spółki o przygotowanie bilansu finansowego na 31 maja 
2010r. oraz o przedstawienie informacji o współpracy pomiędzy akcjonariuszami z uwzględnieniem 
doniesień  prasowych  w tym  temacie.  Powiedział,  że  w dniu  16.06.2010r.  otrzymał  odpowiedź 
podpisaną przez Prezesa Zarządu pana D. Kozielskiego zawierającą bilans na dzień 31 maja 2010r., 
rachunek zysków i strat od 1 stycznia do 31 maja 2010r. oraz zestawienie zobowiązań i należności 
na dzień 31 maja 2010r. Nadmienił, że w dniu dzisiejszym pan D. Kozielski przekazał mówiącemu 
rachunek  zysków  i  strat  za  okres  od  1  stycznia  do  30  czerwca  2010r.  oraz  bilans  na  dzień 
30  czerwca  2010r.  Stwierdził,  że  innych  informacji  odnośnie  prowadzonych  postępowań, 
czy też doniesień prasowych nie otrzymał. 

3) z  jakich źródeł  finansowych  Prezydent  Miasta  zamierza  pokryć  objęcie  akcji  w Spółce, 
a w związku z tym z jakich inwestycji w Mieście planuje się zrezygnować?

Stwierdził, że ten problem był bardzo szeroko omawiany na Konwencie, gdzie również obecni byli 
przedstawiciele  Klubu  PiS.  Nadmienił,  że  informację  w  tym  temacie  zawiera  ostatni  akapit 
proponowanego stanowiska. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,  czy  Prezes  Zarządu  pan  D.  Kozielski  lub  osoby 
reprezentujące akcjonariat chciałby zabrać głos?

Prezes Zarządu MKS „ODRA” Wodzisław Śl. S.A. stwierdził, że wiele o sytuacji Klubu zostało 
już powiedziane na zorganizowanych spotkaniach, a kolejny raz mówienie o tym, iż wspomożenie 
Klubu jest potrzebne, aby mógł dalej grać, chyba jest niekonieczne. W związku z powyższym jeżeli 
ktoś będzie miał pytania to udzieli na nie odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś ma pytania?

Radny F. Plutowski powiedział, że chciałby wyjaśnić dlaczego Klub PiS napisał pismo o którym 
mówił  Prezydent  Miasta.  Stwierdził,  że  właśnie  to  pismo  powstało  w  trosce  o  przyszłość, 
a udzielenie rzetelnych odpowiedzi miało wyjaśnić wiele spraw. Powiedział, że jest kibicem MKS 
Odra  Wodzisław,  tak  jak  zapewne  pozostali  członkowie  Rady  Miejskiej,  którzy  są  obecni 
na tej sesji. Stwierdził, że sam wiele lat grał w piłkę i nie jest przeciwnikiem współpracy. Zauważył, 
że  to  dzięki  m.in.  jego staraniom powołano do życia  klub  sportowy w Kokoszycach,  wykonał 
projekt  budowlany  za  darmo  budynku  socjalnego  w  Kokoszycach,  pełnił  funkcję  kierownika 
budowy itd. W związku z powyższym sprawy sportu są mu bliskie.  Stwierdził, że pytania które 
zostały  zadane  Prezydentowi  Miasta  miały  na  celu  poszerzenie  informacji  o  Klubie  oraz  linii 
współpracy pomiędzy Miastem a Klubem. Powiedział, że ze względu na wiele niewiadomych w tej 
sprawie  podczas  głosowania  wstrzyma  się  od  głosu.  Stwierdził,  że  całym  sercem jest  za  tym, 
aby MKS Odra był w dalszym ciągu wizytówką Miasta. Dodał, iż ma nadzieję, że zarówno Władze 
Miasta jak i Klubu podejmą odpowiednie decyzje związane z odbudową MKS Odra.

3



Radny M. Balcer powiedział,  że bardzo cieszy go to spotkanie,  jednak  żałuje,  iż w momencie 
gdy wnioskował  o organizację  takiego spotkania  mówiono mu,  że Odra jest  spółką,  a przecież 
w  dalszym  ciągu  posługuje  się  znakiem  MKS  i  jest  wizytówką  Miasta.  Mówiący  zapytał, 
co skłoniło władze Klubu do zmiany Prezesa oraz dlaczego były prezes nie bierze udziału w tym 
posiedzeniu?

Radny J. Kaczyński  zapytał, czy Prezes Zarządu pan D. Kozielski zapoznał się ze stanowiskiem, 
które ma zostać przyjęte przez Radę Miejską oraz czy ma jakieś sugestie?

Prezes Zarządu MKS „ODRA” Wodzisław Śl. S.A powiedział, że jeżeli chodzi o zadłużenie Klubu, 
to  ono już jest  od bardzo dawna,  a  obecnie  wynosi  ok.  0,5 mln  zł,  pozostałe  zadłużenie  Klub 
posiada wobec akcjonariuszy którzy udzielili  Klubowi pożyczek. Zauważył,  że generalnie kluby 
są u swoich właścicieli zadłużone. Powiedział,  że dług jaki posiada Klub z bieżącej działalności 
wynika  z  faktu,  iż  firmy  sponsoringowe  z  którymi  zostały  podpisane  umowy  nie  wywiązują 
się z nich. Dodatkowo na sytuację finansową MKS Odra miał wpływ spadek Klubu z ekstraklasy, 
czyli odcięcie głównego źródła utrzymania. Stwierdził, że wszyscy, którzy dobrze życzą Klubowi 
pomogą  mu,  aby  mógł  funkcjonować,  a  podstawową  pomocą  jest  wspomożenie  finansowe 
i  czy  to  będzie  wejście  Miasta  w  akcjonariat,  czy  też  przekazanie  pieniędzy  na  promocję, 
to mówiącemu jest to obojętne, gdyż głównie zależy mu na tym, aby te środki trafiły do Klubu 
i aby Klub mógł przystąpić do rozgrywek. Powiedział, że obecnie większą część kadry stanowią 
wychowankowie, bądź piłkarze z naszego regionu i zapewne kibice będą mieli większą satysfakcję 
oglądając  mecz  w  wykonaniu  piłkarzy  z  naszego  regionu,  a  czy  to  wystarczy  aby  wejść 
do ekstraklasy, to się okaże. Stwierdził, że jest wielkim optymistą, gdyż ma nadzieję, iż rozwiązanie 
które  przyjmie  Rada  pozwoli  na  rozwiązanie  problemów Klubu.  Mówiący  zaprosił  wszystkich 
na  pierwszy  sparing  mecz  Klubu,  które  będzie  transmitowany  online  w  internecie.  Zauważył, 
że nowym hasłem przewodnim Klubu jest „Nowa Odra łączy ludzi”. 

Radny J. Kaczyński stwierdził, że wnioskuje z powyższej wypowiedzi, iż stanowisko jakie Rada 
ma  przyjąć  zostało  panu  Kozielskiemu  przedstawione  i  zostało  przez  niego  zaakceptowane. 
Powiedział,  że w stanowisku zostało zapisane,  iż Rada Miejska zobowiązuje Prezydenta Miasta 
- ale również i samą siebie – do rozważenia możliwości pozyskania środków na ewentualne objęcie 
akcji  w spółce oraz przygotowanie  programu rozbudowy infrastruktury sportowej,  jednak Rada 
zastrzega,  iż  działania  te  nie  mogą  doprowadzić  do  zwiększenia  deficytu  budżetu  miasta. 
W  związku  z  powyższym  wypowiedź  pana  Kozielskiego  również  zmierzała  do  tego, 
iż to stanowisko jest  do zaakceptowania przez Klub i jest  to wspólna droga do rozwoju Klubu 
i Miasta. 

Radny M. Balcer zapytał, jak układa się współpraca Klubu z MOSiR „Centrum”? 

Prezes Zarządu MKS „ODRA” Wodzisław Śl. S.A powiedział, że jeżeli chodzi o stanowisko Rady 
Miejskiej, to nie została w nim określona data, do kiedy właściciele Spółki mają przedstawić swoje 
stanowisko,  dlatego  poprosił  o  doprecyzowanie  tego  terminu.  Następnie  zapytał,  kiedy  można 
będzie  spodziewać  się  konkretnych  informacji  co  do  wysokości  środków  jakie  mogą  zostać 
przekazane przez Miasto Klubowi oraz w jakiej formie to nastąpi?

Przewodniczący  Rady Miejskiej  powiedziała,  że  co  do  określenia  terminu  oczekuje  propozycji 
radnych.

Radna  W.  Kiermaszek-Lamla  zapytała,  czy  władze  Spółki  będą  w  stanie  udzielić  odpowiedzi 
w zakresie 4 problemów poruszanych w stanowisku do 30 sierpnia 2010r. ?

4



Radny J. Kaczyński powiedział, że jeżeli termin zaproponowany przez radną W. Kiermaszek-Lamla 
nie odpowiada przedstawicielom Spółki, to może sami zaproponują jakiś termin.

Prezes  Zarządu  MKS  „ODRA”  Wodzisław  Śl.  S.A  powiedział,  że  ze  swej  strony  wszelkie 
informacje  może  przygotować  do  31  lipca  br.  Stwierdził,  że  chciałby  również  ze  strony Rady 
Miejskiej poznać ewentualny termin, kiedy Klub będzie mógł się spodziewać przekazania środków, 
aby tą informację mógł również przekazać piłkarzom. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  powiedział,  że  ze  względu,  iż  obecnie  zaczyna  się  okres 
wakacyjny, a każdy zasługuje na wypoczynek, to być może terminem wiążącym byłby 15 sierpień 
br. 

Prezes Zarządu MKS „ODRA” Wodzisław Śl. S.A powiedział,  że w swojej  wypowiedzi mówił 
o terminie do kiedy on może udzielić odpowiedzi na jakie oczekuje Rada, natomiast co do terminu 
przekazania  środków nie  chciałby  nikomu  nic  narzucać.  Stwierdził,  że  najszybsze  przekazanie 
środków Klubowi może nastąpić za pomocą umowy promocyjnej. 

Prezydent  Miasta  pan M. Kieca powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  termin,  to  jest  to  wola  zarządu 
czy  akcjonariuszy.  Stwierdził,  że  zgodnie  z  proponowanym  stanowiskiem,  dla  Miasta 
są  najważniejsze  dwa  pierwsze  punkty,  w  których  wolę  mają  wyrazić  akcjonariusze  czyli 
właściciele klubu. Powiedział, że szanuje zdanie i stanowisko Prezesa Zarządu, jednak do tej pory 
spotykano się z odmiennymi stanowiskami akcjonariuszy. Stwierdził, że jeżeli Miasto chce objąć 
udziały  w  Klubie  i  w  tym  kierunku  zaczyna  zmierzać,  to  najpierw  musi  być  wola  sprzedaży 
udziałów,  a  to  musi  zostać  zaakceptowane  przez  akcjonariuszy.  Powiedział,  że  jeżeli  Miastu 
zostanie  otwarta  możliwość  zakupu akcji  Spółki,  to  mówiący zobowiązany stanowiskiem Rady 
przygotuje  projekt  uchwały  o  wstąpieniu  Miasta  do  sportowej  spółki  akcyjnej  i  objęciu 
odpowiedniej ilości udziałów o których będzie mowa w czasie prowadzenia negocjacji, oczywiście 
po przeprowadzonej  wycenie sporządzonej  przez biegłego,  która z kolei  zostanie  przedstawiona 
radnym i  dopiero wtedy można mówić  o kwotach,  których  będzie  się poszukiwać w budżecie. 
Zauważył, że jeżeli chodzi o umowę promocyjną, to Miasto działając zgodnie z zapisami ustawy 
prawo  zamówień  publicznych  ma  dwie  możliwości:  zlecenie  bądź  wykupienie  pakietu 
promocyjnego przez Miasto w MKS Odra Wodzisław S.A. w kwocie wolnej od przetargu, czyli jest 
to kwota ustalona przez ustawodawcę w wysokości 14 tys. euro, natomiast jeżeli byłaby to kwota 
powyżej 14 tys. euro, to musi zostać ogłoszony przetarg otwarty, do którego będzie mógł przystąpić 
każdy  klub  sportowy  lub  jakikolwiek  inny  podmiot  działający  na  terenie  Unii  Europejskiej. 
Powiedział, że jeżeli chodzi o sytuację finansową miasta i ogłoszenie takiego przetargu, to obecnie 
nie ma zmian budżetowych, które umożliwiałyby ogłoszenie przetargu. W związku z powyższym 
konieczna byłaby zmiana uchwały budżetowej, tak aby Wydział Strategii Rozwoju Miasta mógł 
ogłosić przetarg, a to możliwe jest do zrealizowania na sesji sierpniowej. 

Radny R. Szamatowicz ze względu na fakt, iż nie uczestniczył na żadnym etapie w prowadzonych 
rozmowach zapytał:

– jak  Prezydent  Miasta  wyobraża  sobie  współdziałanie  w zakresie  sportu  młodzieżowego 
i na jakim etapie ma być ona realizowana? - z informacji posiadanych przez mówiącego 
spółka żadnej grupy młodzieżowej nie prowadzi;

– o jakich obiektach jest mowa, jeżeli chodzi o etapową rozbudowę infrastruktury sportowej 
i współpracę z klubem?

– jak wygląda etapowość lub planowanie etapowości rozbudowy stadionu?
– jakie  oszczędności  z  prowadzonych  procesów  inwestycyjnych  jest  pan  jako  Prezydent 

Miasta w stanie osiągnąć, aby zabezpieczyć odpowiednią kwotę do wykupu akcji?

5



– zgodnie  z  zapisem  stanowiska,  to  Prezydent  Miasta  rozważy  możliwość  pozyskania 
środków ?

Prezydent Miasta pan M. Kieca stwierdził, że faktycznie radny R. Szamatowicz nie uczestniczył 
w  żadnym  posiedzeniu  Konwentu.  Powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  szkolenie  młodzieży, 
to rzeczywiście spółka nie prowadzi takich szkoleń, gdyż obecnie takie szkolenie jest prowadzone 
w  ramach  Wodzisławskiej  Akademii  Piłkarskiej.  Nadmienił,  że  zgodnie  z  sugestiami 
i zapewnieniami pana D. Kozielskiego Prezesa Zarządu MKS Odra, klub taką działalność będzie 
próbował zintegrować, gdyż Spółka współpracuje z WAP w tym zakresie, jednak należy wyznaczyć 
pewne  obszary,  w  których  ta  współpraca  powinna  zostać  poprawiona,  a  szkolenia  miałby 
się  odbywać  z  wykorzystaniem  obiektów  sportowych  znajdujących  się  przy  szkołach,  które 
wybudowano na osiedlach oraz z wykorzystaniem obiektów prywatnych  KS Gosław Jedłownik 
oraz  obiektów  MOSiR-u.  Stwierdził,  że  MKS  Odra  działająca  w  ramach  ustawy  o  sporcie 
kwalifikowanym,  będąca  wizytówką  miasta,  powinna  patronować  rozwojowi  sportu 
młodzieżowego  w  zakresie  piłki  nożnej.  Powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  pytania  dotyczące 
rozbudowy  infrastruktury  sportowej,  to  przede  wszystkim  mowa  jest  o  stadionie  miejskim 
znajdującym  się  przy  ul.  Bogumińskiej.  Zauważył,  że  w  tym  temacie  dyskutowano 
już  niejednokrotnie,  a  Skarbnik  Miasta  informował,  że  w  obecnej  sytuacji  Miasta  nie  ma 
możliwości realizacji tej inwestycji w całości. W związku z powyższym jest przygotowany projekt 
realizacji etapowej rozbudowy tego obiektu, który może być prowadzony przez specjalnie do tego 
powołaną spółkę celową.  Stwierdził,  że  jeżeli  będzie  taka wola radnych,  to  rozpoczęte  zostaną 
w  tym  temacie  prace,  gdyż  opracowanie  tego  tematu  wymaga  przeprowadzenia  konsultacji 
prawnych i dobrego przygotowania w celu powołania spółki. Zauważył, że Miasto nie ma tego typu 
spółki,  dlatego  jeżeli  się  uda  jeszcze  w  tej  kadencji  chciałby  przedstawić  projekt  uchwały 
o powołaniu spółki celowej na początku ze 100% udziałem miasta, której celem byłoby rozbudowa 
infrastruktury  sportowej  w  tym  stadionu,  oraz  realizacja  innych  inwestycji,  które  mogłyby 
być realizowane przez tą spółkę m.in. rozbudowa pływalni na os. 1 Maja, gdzie jest już pozwolenie 
na  budowę.  Prace  nad  powstaniem spółki  musiałyby  rozpocząć  się  jak  najszybciej.  Zauważył, 
że gdyby powstała spółka ze 100% udziałem Miasta to musiałaby być na tyle wydolna finansowo, 
aby  mogła  sfinansować  rozbudowę  obiektu,  czy  zaciągnąć  zobowiązania  w  tym  zakresie. 
W związku z powyższym konieczne jest prowadzenie negocjacji z Zarządem Spółki dotyczących 
kosztów dzierżawy obiektu po rozbudowie lub prowadzenia działalności gospodarczej i uzyskania 
części  przychodów  z  wynajmowanych  powierzchni  na  terenie  nowo  powstałych  trybun 
przez tą spółkę w celu spłacenia obligacji lub kredytu. Powiedział, że jeżeli chodzi o pozyskanie 
środków w celu  objęcia  akcji  Klubu,  to  w miesiącu  czerwcu  oraz  lipcu  br.  zostały  ogłoszone 
przetargi,  obecnie na niektórych procedurach przetargowych uzyskano oszczędności w stosunku 
do kosztorysów inwestorskich o ok. 20-25%. Nadmienił, że w miesiącu sierpniu br. będzie istniała 
możliwość  przedstawienia  radnym  czy  udało  się  osiągnąć  oszczędności  w  tych  procedurach, 
a jeżeli tak, to w jakiej wysokości. 

Radny W. Szymura powiedział, że brał udział w Konwentach na których również wyraził swoje 
poparcie  dla  działań  Prezydenta  Miasta  w  tym  temacie.  Zauważył,  że  jest  zdziwiony, 
iż w tak beznadziejnej sytuacji  finansowej Miasta,  Prezydent Miasta rzuca się na szerokie fale. 
Stwierdził,  że Klubowi są potrzebne pieniądze od zaraz, jednak nikt tu nie mówi o pieniądzach, 
o tym skąd wziąć pieniądze gdyż obecnie są formułowane pewne postulaty. Dodał, że radni wiedzą 
jak  wygląda  budżet  Miasta,  a  przedstawiciele  Klubu  oczekują,  iż  radni  podejmą  decyzję 
o  przekazaniu  środków  dla  Klubu  i  to  w  jak  najkrótszym  czasie,  jednak  takiej  możliwości 
nie  ma.   Stwierdził,  że  byłby  skłonny  wyrazić  poparcie  dla  tej  inicjatywy,  ze  względu 
na to że rzeczywiście sytuacja jest Klubu nie wesoła. Powiedział, że nie rozumie pewnych spraw, 
gdyż  Odra  miała  się  kiedyś  bardzo  dobrze,  jej  budżet  był  pewny,  były  przeznaczane  środki 

6



na nagrody, a obecnie tych pieniędzy nie ma. Stwierdził, że Miasto jest skłonne pomóc Klubowi, 
gdyż  jest  on  wizytówką  tego  Miasta,  ale  na  dzień  dzisiejszy  nie  należy  się  okłamywać, 
że te pieniądze będą, bo nie wiadomo czy Prezydent Miasta w ciągu miesiąca znajdzie te środki, 
tym bardziej,  że  są  prowadzone w Mieście  duże inwestycje,  być  może takie  środki  znalazłyby 
się gdyby te inwestycje były zakończone. Zauważył, że nie tylko Klub wnioskuje do Prezydenta 
Miasta o środki, ale mówiący jako Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej(...) również 
wnioskuje  o  środki  dla  Służb  Komunalnych  Miasta,  których  finanse  nie  wyglądają  najlepiej. 
Powiedział,  że  bardzo istotne  jest  uporządkowanie  sytuacji  prawnej  pomiędzy akcjonariuszami, 
a  radni  w tym temacie  nic  nie  wiedzą.  Dodał,  że  również radni  nie  wiedzą,  czy akcjonariusze 
wyrażają wolę współpracy z Miastem.  Nadmienił, że dla niego też  nie jest jasna sprawa zadłużenia 
i uważa, że po otrzymaniu tych informacji ze strony Zarządu Spółki radni podejmą odpowiednią 
decyzję. Mówiący powiedział, że uważa, iż możliwość współdziałania miasta z klubem powinna 
być, ale nie na zasadzie pogotowia ratunkowego, bo taka sytuacja dziś właśnie się pojawiła. 

Radny  J.  Majda  złożył  wniosek  formalny,  aby  została  ustalona  ostateczna  data,  która  będzie 
widniała w stanowisku przyjętym przez Radę, jak również przejście do głosowania nad uchwałą. 
Stwierdził, że podjęcie tej uchwały pozwoli Prezydentowi Miasta na prowadzenie działań mających 
na celu udzielenie pomocy Klubowi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że w toku prowadzonej dyskusji najbardziej realnym 
terminem byłby koniec sierpnia br., dlatego zapytał czy termin 31 sierpnia 2010r. jest odpowiednim 
terminem.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie termin 31 sierpnia 2010 roku, do którego oczekuje pisemnego 
stanowiska właścicieli Spółki MKS ODRA Wodzisław Śl. S.A. (ilość głosów: za-16).

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z zebranych gości chce zabrać głos?

Przedstawiciel Stowarzyszenia Sympatyków Odry Wodzisław powiedział, że jako kibic MKS Odra 
chciałby zaapelować o podjęcie konkretnej decyzji w tej sprawie, aby nowy Prezes Zarządu MKS 
Odra pan Dariusz Kozielski wiedział czego może się spodziewać. Zauważył, że wszystkim, którzy 
się tutaj dziś zebrali zależy na dobru Klubu, w związku z powyższym poprosił, aby wspólnie podjąć 
konkretną decyzję. 

Radny J.  Grabowiecki powiedział,  że przyjmuje stanowisko Rady Miejskiej,  natomiast  chciałby 
tutaj jasno i czytelnie wyrazić jego dwa aspekty, a mianowicie pierwszy aspekt dotyczy rozbudowy 
ośrodków sportowych,  gdzie  na  dzień  dzisiejszy  jest  to  kwestia  perspektywistyczna,  ponieważ 
nie zostały podjęte uchwały, które pozwalałaby na ten cel przeznaczyć środki finansowe. Zauważył, 
że  rozumie,  iż  zostanie  to  wypracowywane  w  ten  sposób,  że  w  przyszłorocznym  budżecie 
najwcześniej  ten  temat  może  się  znaleźć.  Przypomniał,  że  do  15  września  br.  można  składać 
wnioski do przyszłorocznego budżetu. Z kolei druga kwestia to pomoc dla Odry Wodzisław, która 
znalazła  się  dziś  na dosyć  „ostrym zakręcie”.  Wypracowane  Stanowisko Rady Miejskiej  mówi 
o  zrealizowaniu  przez  Zarząd  Spółki  punktów  1,2,3,4,  na  co  Rada  Miejska  oczekuje 
do 31 sierpnia  br.  i  wtedy też miasto  podejmie  starania  o  to,  aby przekazać  środki  finansowe. 
Natomiast  zauważył,  iż należy powiedzieć sobie szczerze,  że przekazanie środków finansowych 
nie  nastąpi  w  tym  roku,  gdyż  w  miesiącu  wrześniu  br.  ma  wejść  w  życie  ustawa  o  sporcie 
kwalifikowanym i nim zostanie przeprowadzona cała procedura wejścia tej ustawy, najwcześniej 
Rada  Miejska  podejmie  uchwałę  na  sesji  listopadowej.  Nadmienił,  że  należy  tutaj  rozmawiać 
o konkretnych działaniach, ponieważ jeśli będą oszczędności z inwestycji w wysokości 600 tys. zł, 
to rozumie, że na Odrę przekazane zostanie 100 tys. zł, czy może 30 tys. zł, a może w ogóle dziś 

7



nie  mówi  się  o  wysokości  kwoty?  Zauważył,  że  rozumie,  iż  o  wysokości  kwoty  będzie 
się rozmawiać na drugim etapie rozmowy, wtedy kiedy zostaną podsumowane oszczędności. Dodał, 
że ażeby przekazać klubowi środki finansowe, musi zostać uruchomiona procedura i jeżeli będzie 
to w oparciu o nową ustawę o sporcie kwalifikowanym daje ona większe możliwości przekazania, 
ponieważ na podstawie obecnej ustawy do końca roku z tego co jest mu wiadome nie ma takich 
możliwości. Zaznaczył, że w tej kwestii należałoby dopytać prawnika.  Zauważył, że opracowany 
regulamin dotacji dla zawodników działających na wysokim szczeblu daje możliwość przekazania 
premii,  ale na dzień dzisiejszy Odra zaczyna działać i  dopiero wtedy jak pokaże swoje wyniki, 
a  będzie  to  koniec  sezonu  jest  możliwość  korzystania  z  tych  zapisów,  dlatego  teraz  należy 
rozmawiać  o  konkretnych  decyzjach.  Mówiący  powiedział,  że  jeżeli  zależałoby  to  od  niego 
to pieniądze przekazałby dla Klubu już w miesiącu sierpniu, ale wtedy też trzeba by pójść zupełnie 
innym torem niż stanowisko Rady Miejskiej, które obecnie jest omawiane. Zauważył, że wyrażając 
swoją opinię w tej sprawie, chciał jasno powiedzieć aby nie liczyć na środki finansowe wcześniej, 
niż w miesiącu listopadzie, a i w to powątpiewa czy będzie to miesiąc grudzień i dlatego mówi tutaj 
otwarcie,  aby  potem  ktoś  nie  zarzucił,  iż  obiecano  środki  finansowe  na  miesiąc  wrzesień, 
a nie zostały one przekazane. Zauważył, że jedyna ścieżka według niego to przesunięcie środków 
finansowych do Wydziału Strategii Rozwoju Miasta i do Odry, o czym mówił Prezydent Miasta, 
że do 14 tys. euro bez przetargu, natomiast powyżej należy zorganizować procedurę przetargową, 
która  będzie  trwała  ok.  8  tygodni  plus  rozstrzygnięcie  przetargu,  wtedy  ewentualne  środki 
finansowe będzie można przekazać w miesiącu listopadzie br. Dodał, że bardzo żałuje, że do tematu 
nie przystąpiono wcześniej, gdyby miasto było na jakimś szczeblu w tej spółce to dziś rozmowa 
wyglądałaby zupełnie  inaczej,  gdyż  jako udziałowiec  miasto  miałoby możliwość uczestniczenia 
chociażby w podniesieniu kapitału.  Mówiący powiedział,  że jeśli chodzi o kupno akcji zgodnie 
z  kodeksem spółek  handlowych  optymistycznie  zakładając  będzie  to  miesiąc  marzec,  kwiecień 
przyszłego  roku,  ponieważ  przeprowadzenie  całej  procedury  łącznie  ze  zmianą  umowy, 
aktu notarialnego wymaga by przy zakupie akcji wszyscy akcjonariusze „mówili jednym głosem”. 
Zaapelował  do  Prezydenta  Miasta,  aby  MOSiR  nadal  udzielał  pomocy  Klubowi.  Poprosił, 
aby  w  miarę  możliwości  zaoszczędzone  środki  na  ogrzewaniu  elektrycznym  boiska  przekazać 
Klubowi i przejąć część zadań, wykonywanych przez Klub.

Prezydent Miasta pan M. Kieca odpowiadając na pytanie radnego W. Szymury dotyczące źródła 
pozyskania  środków  finansowych,  zaznaczył,  iż  wyliczenia,  które  teraz  przedstawi 
nie  są  ostatecznymi  wyliczeniami.  Dodał,  że  w  miesiącu  wrześniu  radni  zostaną  zapoznani 
z  wykonaniem budżetu  za  ostatnie  6  miesięcy.  Zauważył,  że  ze  wstępnych  wyliczeń  sytuacja 
wygląda w następujący sposób:

– dochody budżetu na dzień dzisiejszy zostały wykonane w 40%, a wskaźnik upływu czasu 
wynosi 50%, czyli jest o 12 mln zł mniej dochodów z czego główne źródło stanowi brak 
wpływu  z  Urzędu Marszałkowskiego  z  tytułu  dotacji  rozliczenia  wykonanych  już  robót 
w ramach działu Transportu i Udrożnienia Ruchu, pomimo wysłanych faktur.

– nie wykonane dochody ze sprzedaży mienia i wpływy z systemu informacji przestrzennej 
przez  Urząd  Marszałkowski.  Zauważył,  że  miasto  teraz  kredytuje  te  prace,  ponieważ 
pieniądze  nie  przychodzą  tak  szybko  jak  powinny  przyjść,  mimo  tego,  że  zostały 
zakontraktowane. 

– wpływy z podatku od osób fizycznych na dzień dzisiejszy są mniejsze o 2 mln 900 tys. zł,
– podatki lokalne wykonane są w 50%, zgodnie z upływem wskaźnika czasu. 
– wykonanie wydatków wynosi 37,16% i jest mniejsze o 19 mln 400 tys. zł od planowanych 

przy czym 18 mln zł na wydatkach majątkowych związane jest z budową obwodnicy,
– bieżące wydatki związane z pomocą społeczną, administracją, oświatą, edukacją, sportem, 

kulturą itd. wykonywane są prawie na poziomie bieżącego planu.
Poinformował, że wpłynęły 3 pisma o zwiększenie wydatków w następujących działach: 

8



– Wydział  Edukacji  –  brakująca  kwota  to  1  mln  176  tys.  zł  w  związku  z  planowanymi 
podwyżkami  dla  nauczycieli,  a także stopniami  awansu.  Zaznaczył,  że  ostateczna kwota 
będzie znana w miesiącu październiku br, a dokładnie 15 października.

– w związku z  podwyżkami  zastosowanymi  przez  Vattenfal  na dzień  dzisiejszy na  zakup 
energii  do  oświetlenia  miasta  do  końca  roku  brakuje  kwoty  w  wysokości  390  tys.  zł., 
dlatego  też  podjęto  decyzję  o  czasowym  wyłączeniu  oświetlenia  na  wielu  ciągach 
komunikacyjnych w Wodzisławiu Śl. 

– Wydział Spraw Obywatelskich - wydatki w wysokości 60 tys. zł na wypłaty odszkodowań 
z tytułu niedostarczenia lokali socjalnych dla osób, które utraciły tytuł prawny dla innych 
spółdzielni  mieszkaniowych,  czy  innych  gestorów  u  których  osoby  po  wyrokach 
eksmisyjnych mieszkają.

Ustosunkowując się do wypowiedzi radnego J. Grabowieckiego, tak jak powiedział już na wstępie 
przekazanie środków finansowych w szybszej transzy jest możliwe na dwa sposoby, a mianowicie 
poprzez promocję i w tej chwili potrzebna jest wola państwa radnych na przeniesienie pieniędzy 
do Wydziału Strategii Rozwoju Miasta, tak aby te środki mogły zostać uruchomione bez procedury 
przetargowej.  Dodał,  że  środki  finansowe  będą  przesuwane  z  innych  paragrafów  i  tutaj  Rada 
Miejska  musi  mieć  świadomość,  iż  w  tym  roku  kosztem  tego,  może  być  nie  wykonanie 
4  m  chodnika,  nie  zabudowanie  2  lamp,  czy  jakieś  inne  zadanie,  ponieważ  budżet  miasta 
nie jest „workiem bez dna”.  Zauważył,  że należy tutaj  podjąć męską decyzję,  co jest  możliwe. 
Powiedział,  że jeżeli  chodzi o budżet MOSiR-u Rada Miejska nie dokonała zmian w budżecie, 
który był konstruowany w ubiegłym roku w oparciu o założenia, że Odra MKS gra w ekstraklasie 
do końca roku. Nadmienił, że zapewne Dyrektorowi MOSiR zostaną pewne oszczędności o których 
już mówił na początku swojego wystąpienia. Pozostaje tutaj jednak pytanie, czy MOSiR przekaże 
środki finansowe, czy zwróci je do Wydziału Strategii Rozwoju Miasta na promocję. Powiedział, 
że  w  tej  chwili  jest  wiele  możliwości,  aczkolwiek  najprościej  byłoby  przekazać  inne  środki 
czy wstąpić w spółkę po zmianie ustawy o sporcie kwalifikowanym, gdyż jest możliwe, że będą 
tam  inne  formy  np.  udzielenie  dotacji  celowej,  bez  wchodzenia  w  spółkę.  Natomiast, 
aby  być  w  pełni  rzetelnym  i  zgodnym  z  prawdą  na  dzień  dzisiejszy  jeśli  warunki  zostałyby 
spełnione przez Zarząd MKS Odra, a ustawa o sporcie kwalifikowanym nie weszła by w życie Rada 
Miejska może podjąć uchwałę o wstąpieniu do spółki., tak jak zrobiła to Rada Miasta Sosnowiec, 
a  mianowicie   powołując  się  na  3  ustawy:  ustawę  o  kulturze  fizycznej,  ustawę  o  gospodarce 
komunalnej i ustawę o samorządzie gminnym. Mówiący powiedział, że kombinacja tych 3 ustaw 
pozwoliła  Wojewodzie  podtrzymać  uchwałę  Rady  Miasta  Sosnowiec,  tak  więc  zauważył, 
iż jest taka możliwość, natomiast doświadczenia tej Rady Miasta pokazują, że przyjęła ona takie 
stanowisko,  taką  uchwałę  wyliczoną  już  po  operatach  w  miesiącu  lutym,  a  podpisanie  aktu 
notarialnego, z tego co jest mu wiadome z prasy miało miejsce w miesiącu czerwcu.

Radny J. Grabowiecki powiedział, że w tej chwili Prezydent Miasta potwierdził jego słowa jeśli 
chodzi  o  możliwe  terminy przekazania  środków finansowych.  Dodał,  że  rozumie,  iż  dla  klubu 
każda  złotówka  jest  ważna.  Zapytał,  czy  kwestia  o  której  dziś  Prezydent  Miasta  mówił, 
a przypuszcza, iż będzie to kwota do 14 tys. euro, czy chociaż część tej kwoty można przeznaczyć 
na klub? Zauważył, że MOSiR nie może wszystkich pieniędzy przeznaczyć,  dlatego że realizuje 
inne zadania  i  nie wiadomo,  czy te  zadania  które są wykonywane latem nie  zwiększą kosztów 
w  stosunku  do  kosztów  planowanych.  Stwierdził,  że  z  pewnością  te  koszty  będą  wyższe 
niż  planowane,  chociażby  z  tytułu   realizacji  zadań  na  boiskach  szkół  podstawowych,  które 
przekazano  poza  planem do  MOSiR-u.  Zapytał,  czy  jest  możliwość  przekazania  tych  środków 
finansowych  w  trybie  pilnym  do  Wydziału  Strategii  Rozwoju  Miasta,  a  wydział  ewentualnie 
bez przetargu mógłby wesprzeć Klub MKS Odra. Dodał, że to byłby taki sygnał ze strony miasta, 
że faktycznie ta dobra wola jest, ale w postaci już konkretnych pieniędzy, a nie tylko przyjętego 
stanowiska. 

9



Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  powiedział,  że  nie  ma  możliwości  przesunięcia  środków 
finansowych z MOSiR-u bezpośrednio bez sesji do Wydziału Strategii Rozwoju Miasta, natomiast 
jest  taka  możliwość  po  sesji  w  miesiącu  sierpniu,  chyba,  że  MOSiR  na  dzień  dzisiejszy  jest 
dysponentem w ramach swojego układu takiego paragrafu, który mógłby dokonać zmian wewnątrz 
wykazując  środki  i  sam ogłosić  taką  procedurę  na  promocję,  ale  nie  jest  w stanie  powiedzieć 
czy tak  jest.  Odnosząc  się  do kwestii  oszczędności,  informacja  przedstawiona  przez  Dyrektora 
MOSiR-u na dzień 30 czerwca br. jest bez kwot i nie wie czy te oszczędności są, czy dopiero będą. 
Nadmienił,  że należy sobie zdać sprawę, iż na dzień dzisiejszy MOSiR ponosi koszty związane 
z wystawianiem faktur za dzierżawę, których spółka nie płaci. W związku z powyższym to także 
uszczupla oszczędności, ponieważ normalnie zostałoby to pokryte z wpływającej faktury. Dodał, 
że tego typu rozliczenie zostanie przygotowane na komisje. 

Radny J. Grabowiecki powiedział, że zdaje sobie z tego sprawę i dlatego też zastrzegł, że przede 
wszystkim  MOSiR  najpierw  powinien  pokryć  własne  koszty  i  wobec  tego  nie  jest  za  tym, 
aby  wszystkie  ewentualne  oszczędności  przekazać,  ale  chociażby  jakąkolwiek  kwotę  przyjąć 
do  rozważenia.  Poprosił,  aby  poinformować  radnych  na  Komisji  Budżetu,  bądź  na  sesji  Rady 
Miejskiej, co w tej sprawie zostało postanowione.

Radny  M.  Balcer  powiedział,  że  bardzo  cieszy  go  fakt,  iż  MOSiR zaoszczędził  jakieś  środki. 
Poprosił  aby  rozpocząć  zabudowę krzesełek  po  lewej  stronie  i  dla  gości  przyjezdnych  jeszcze 
w tym roku, jeżeli będzie taka możliwość. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, pana radnego M. Balcera, czy przed chwilą słyszał o czym 
mówił Prezydent Miasta? 

Radny J. Grabowiecki poprosił, aby przejść do głosowania uchwały. 

Uchwała  NR  XLVIII/467/10 w  sprawie  przyjęcia  stanowiska  dotyczącego  współpracy  miasta 
Wodzisławia  Śląskiego z  Miejskim Klubem Sportowym „Odra” Wodzisław Śląski  S.A.  została 
podjęta (ilość głosów: za-15, przec.-0, wstrz.-1).

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił dziesięciominutową przerwą (13,15 do 13,25).
Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił obrady.

b) Uchwała  w  sprawie  określenia  warunków  udzielania  bonifikat  i  wysokości  stawek 
procentowych  od  ceny  sprzedaży  lokali  mieszkalnych  stanowiących  własność  Gminy  – 
Miasta Wodzisławia Śl.
Zreferował  pan  Janusz  Nowicki  Naczelnik  Wydziału  Geodezji  i  Gospodarki 
Nieruchomościami. 

Naczelnik Wydziału GG pan J. Nowicki powiedział, że po raz kolejny ustawodawca zmienił zasady 
sprzedaży  lokali  mieszkalnych.  Zauważył,  że  nie  dawno  Rady  uchwalały  sztywno  procent 
bonifikaty,  później  była  zmiana  dotycząca  indywidualnej  oceny  wniosku  i  ustalenia  bonifikaty 
przez Radę, z kolei znowu się przepis zmienił i rada nie wylicza już procentu bonifikaty, tylko robi 
to Prezydent Miasta, z tym że Rada ustala ogólne zasady i warunki liczenia tej bonifikaty. Dodał, 
że od dziś Rada Miejska nie będzie podejmować uchwał w sprawie udzielenia bonifikat od ceny 
sprzedaży lokali mieszkalnych. Sprzedaż będzie się odbywać na podstawie ww. uchwały, w której 
zapisano  zasady  tej  sprzedaży,  następnie  Prezydent  Miasta  wyda  Zarządzenie  z  określoną 
bonifikatą, które będzie podstawą do sprzedaży.  Zauważył,  że zmiana tych zasad upraszcza całą 
procedurę sprzedaży.  Referujący powiedział,  że to co zostało zawarte w uchwale jest stosowane 

10



od  roku,  ale  w  formie  Regulaminu  Prezydenta.  Poinformował,  że  wnioski  na  bieżąco  będą 
realizowane.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są pytania?

Pytań nie było. 

Uchwała XLVIII/468/10 w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek 
procentowych  od  ceny  sprzedaży  lokali  mieszkalnych  stanowiących  własność  Gminy-Miasta 
Wodzisławia Śl. została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za-15, przec.-0, wstrz.-0, nieobecna 
na sali Z. Wistuba). 

Ad 3. 
Wolne głosy i wnioski.

Radny M.  Balcer  powiedział,  że  w czerwcu  br.  wystosował  interpelację  w sprawie  oberwanej 
skarpy  przydrożnej  przy  ul.  Batalionów  Chłopskich  i  nic  w  tej  sprawie  nie  zostało  do  dnia 
dzisiejszego dokonane. Zauważył, że w grudniu ubiegłego roku wystosował interpelację w sprawie 
wzmocnienia krawędzi poboczy ulic wymienionych w ww. interpelacji remontowanych w ramach 
szkód górniczych przez firmę z Rybnika, gdzie pobocza tych ulic nie zostały dokładnie obsypane 
i  asfalt  zaczyna  się  kruszyć.  Poprosił  o  interwencję  w tej  sprawie.  Nadmienił,  że  w Dzielnicy 
Wilchwy są dwie ulice, które są zbyt mało oświetlone, w związku z tym poprosił, aby zabudować 
tam dodatkowe lampy. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  powiedział,  że  pan  radny  M.  Balcer  nie  słucha  o  czym  dziś 
na  tej  sali  się  mówiło.  Dodał,  że  przed  chwilą  Prezydent  Miasta  poinformował  o  czasowym 
wyłączeniu oświetlenia na wielu ciągach komunikacyjnych w mieście. 

Przewodniczący  Zarządu  Dzielnicy  pan  J.  Porochoński  zauważył,  że  każdego  roku  zwraca 
się z prośbą o uporządkowanie ścieżki rowerowej za hotelem Amadeus, w związku z powyższym 
poprosił  o  interwencję  w  tej  sprawie.  Zauważył,  że  nie  wie,  czy  teren  ten  należy  do  miasta, 
czy  też  do  właściciela  hotelu  Amadeus.  Powiedział,  że  drzewa  które  rosną  na  ul.  Odrodzenia 
po lewej stronie od ul. Piaskowej w połowie zasłaniają tę drogę. Poprosił, aby to uporządkować. 

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy pan E. Porwolik zauważył, że w okolicy kładki, która znajduje 
się  nad  torami  kolejowymi  pomiędzy  ul.  Stromą  a  „Żydowiną”  brakuje  3  schodków.  Dodał, 
że  w  jego  obecności   Prezydent  Miasta  wydał  polecenie  Dyrektorowi  SKM  aby  to  wykonać, 
co niestety nie zostało zrobione. Nadmienił, że Dyrektor SKM obecnie jest na zwolnieniu lekarskim 
i nie wie z kim powyższą sprawę załatwić.

Ad 4.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  prządek  obrad  48.  sesji  Rady  Miejskiej  został 
wyczerpany i zamknął obrady o godzinie 13.40.

Protokołowała:
W. Kochan – Wydział Organizacyjny. 

Przewodniczący
 Rady Miejskiej 

              Wodzisławia Śląskiego 
      Lech Litwora

11


